
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021031500049

49

Nº 49, segunda-feira, 15 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA
BA H I A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo no. 23278.014041/2016-02. SEGUNDO TERMO ADITIVO ao ACORDO DE PARCERIA
que entre si celebram o INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA
BAHIA - IFBA, CNPJ: 10.764.307/0001-12, o ISPG - CENTRO TECNOLÓGICO S.A., CNPJ:
15.441.928/0001-89, a PETROGAL BRASIL S.A, CNPJ: 03.571.723/0001-39, a UN I V E R S I DA D E
FEDERAL DA BAHIA, CNPJ: 15.180.714/0001-04 e a FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA E À
EXTENSÃO - FAPEX, CNPJ: 14.645.162/0001-91. OBJETO: O presente Aditivo 2 tem por
objeto fazer as seguintes alterações ao Acordo de Parceria, que passam a vigorar a partir
desta data: 1.1. O prazo de vigência do Acordo é prorrogado em 3 (três) meses corridos,
passando a cláusula 2.1 do Acordo a vigorar com a seguinte redação: "2.1. O presente
Acordo de Parceria entra em vigor na data de sua assinatura e permanecerá em vigor por
49 (quarenta e nove) meses ("Vigência"); 1.2. O Anexo A - Alterar o Detalhamento de
projeto e de despesas (PTR-A e B) ". DATA DA ASSINATURA: 09/03/2021. Fundamento
Legal: Lei no. 8.666/1993 e suas alterações.

CAMPUS SALVADOR
EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2021 - UASG 158411 - IFBA/CAMPUS SALVADO

Nº Processo: 23279.004549/2020-61.
Pregão Nº 4/2020. Contratante: INST. FED. DA BAHIA/CAMPUS SALVADOR.
Contratado: 20.002.684/0001-78 - LKB COMERCIO LTDA. Objeto: Aquisição de gêneros
alimentícios, sob demanda, destinados a atender ao programa nacional de desenvolvimento da
educação (fnde)..
Fundamento Legal: Lei 8666/1993. Vigência: 11/03/2021 a 11/03/2022. Valor Total: R$
8.998,00. Data de Assinatura: 11/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 11/03/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2021 - UASG 158411 - IFBA/CAMPUS SALVADO

Nº Processo: 23279.004549/2020-61.

Pregão Nº 4/2020. Contratante: INST. FED. DA BAHIA/CAMPUS SALVADOR.

Contratado: 31.847.317/0001-91 - ALFA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI. Objeto:

Aquisição de gêneros alimentícios, sob demanda, destinados a atender ao programa

nacional de desenvolvimento da educação (fnde)..

Fundamento Legal: Lei 8666/1993. Vigência: 11/03/2021 a 11/03/2022. Valor Total: R$

111.219,60. Data de Assinatura: 11/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 11/03/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2021 - UASG 158411 - IFBA/CAMPUS SALVADO

Nº Processo: 23279.004549/2020-61.
Pregão Nº 4/2020. Contratante: INST. FED. DA BAHIA/CAMPUS SALVADOR.
Contratado: 20.002.684/0001-78 - LKB COMERCIO LTDA. Objeto: Aquisição de gêneros
alimentícios, sob demanda, destinados a atender ao programa nacional de
desenvolvimento da educação (fnde)..
Fundamento Legal: Lei 8666/1993. Vigência: 11/03/2021 a 11/03/2022. Valor Total: R$
8.998,00. Data de Assinatura: 11/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 11/03/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO
EDITAL Nº 9, DE 10 DE MARÇO DE 2021

PROCESSO PARA INGRESSO DE ESTUDANTES - SISU ANO LETIVO DE 2021 - PRIMEIRO SEMES T R E

ESPÉCIE: O Reitor no Exercício do Cargo do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano - IF Baiano, Instituição criada pela Lei n°. 11.892, de 29 de dezembro de
2008, publicada no Diário Oficial da União - D.O.U. do dia subsequente, no uso de suas atribuições legais, torna pública a abertura de inscrições processo seletivo do Sistema de Seleção
Unificada - Sisu referente à primeira edição de 2021 do IF Baiano, em conformidade com o disposto na Portaria Normativa MEC nº 21, de 5 de novembro de 2012, e no Edital Nº 10 de
10 de fevereiro de 2021 - Sisu e a Portaria Normativa do MEC Nº. 18, de 11 de outubro de 2012 e suas retificações, referentes às Políticas Afirmativas de cotas para acesso às Universidades
e Institutos Federais e a Lei nº 12.796 de 04 de abril de 2013, publicada no dia subsequente. As vagas serão distribuídas da seguinte forma:

. Campus Curso A0 L1 L2 L5 L6 L10 L14 V4414 T OT A L

. Bom Jesus da Lapa GESTÃO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 18 02 07 02 07 01 01 02 40

. Catu ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 14 01 06 01 05 01 01 01 30

. TECNÓLOGO EM GASTRONOMIA 18 02 07 02 07 01 01 02 40

. LICENCIATURA EM QUÍMICA 18 02 07 02 07 01 01 02 40

. Guanambi AG R O I N D Ú S T R I A 18 02 07 02 07 01 01 02 40

. ENGENHARIA AGRONÔMICA 18 02 07 02 07 01 01 02 40

. ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 18 02 07 02 07 01 01 02 40

. QUÍMICA 18 02 07 02 07 01 01 02 40

. CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 18 02 07 02 07 01 01 02 40

. Itapetinga SISTEMAS DE INFORMAÇÃO 18 02 07 02 07 01 01 02 40

. Santa Inês LICENCIATURA EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 09 01 04 01 04 - - 01 20

. LICENCIATURA EM GEOGRAFIA 09 01 04 01 04 - - 01 20

. BACHARELADO EM ZOOTECNIA 18 02 07 02 07 01 01 02 40

. Senhor do Bonfim CIÊNCIAS AGRÁRIAS 18 02 07 02 07 01 01 02 40

. CIÊNCIAS DA COMPUTAÇÃO 18 02 07 02 07 01 01 02 40

. Serrinha CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 18 02 07 02 07 01 01 02 40

. GESTÃO DE COOPERATIVAS 18 02 07 02 07 01 01 02 40

. Teixeira de Freitas ENGENHARIA AGRONÔMICA 18 02 07 02 07 01 01 02 40

. Uruçuca AG R O ECO LO G I A 14 01 06 01 05 01 01 01 30

. ENGENHARIA DE ALIMENTOS 18 02 07 02 07 01 01 02 40

. GESTÃO DE TURISMO 18 02 07 02 07 01 01 02 40

. Valença CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 18 02 07 02 07 01 01 02 40

. T OT A L 820
Período de inscrições: de 06/04/2021 até às 23 horas e 59 minutos do dia 09 de abril de 2021.
A íntegra do Edital n° 09/2021 contendo demais informações se encontra disponível no endereço eletrônico: http://ifbaiano.edu.br/portal/concursos/

AÉCIO JOSÉ ARAÚJO PASSOS DUARTE
Reitor

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
BRASÍLIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo Termo Aditivo ao Contrato de Professor Substituto nº 19/2020-CREM/IFB que
entre si celebram o INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
BRASÍLIA-IFB e KARINA XAVIER FÉLIX, tendo por objeto a prorrogação da vigência do
contrato nº 19/2020, por mais 6 (seis) meses, a contar de 18.03.2021. DATA DE
ASSINATURA: 12 de março de 2021. SIGNATÁRIOS: Pelo IFB, CONTRATANTE, LUCIANA
MIYOKO MASSUKADO, Reitora; KARINA XAVIER FÉLIX, CONTRATADA.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
C AT A R I N E N S E

EXTRATO DE CONTRATO Nº 40/2021 - UASG 158458 - IFC/RIODOSUL

Nº Processo: 23353.000023/2021-52.
Pregão Nº 1/2021. Contratante: INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - CAMPUS RIO DO
SUL.
Contratado: 25.316.437/0001-60 - PREMIUM COMERCIO E SERVICOS LTDA. Objeto:
Contrato 40/2021 - prestação de serviços continuados - contratação de empresa
terceirizada de auxiliar de serviços técnicos para o ifc campus rio do sul. Valor do
posto unitário r$ 3.069,79. quantidade 3 postos. Total por mês r$9.209,37..
Fundamento Legal: . Vigência: 01/04/2021 a 31/03/2022. Valor Total: R$ 9.209,37. Data
de Assinatura: 26/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 12/03/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 44/2021 - UASG 158125 - IF CATARINENSE

Nº Processo: 23348.000916/2021-77.
Dispensa Nº 19/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - REITORIA .
Contratado: 29.138.207/0001-09 - LOPES COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA.
Objeto: Aquisição de água mineral.
Fundamento Legal: . Vigência: 10/03/2021 a 09/03/2022. Valor Total: R$ 6.000,00. Data de
Assinatura: 10/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 10/03/2021).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2021 - UASG 158125

Nº Processo: 23350000563202166. Objeto: Eventual Contratação de Empresa
Especializada Controle de Pragas (desinsetização e desratização) para o Instituto Federal
de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense - Campus Camboriú.. Total de Itens
Licitados: 2. Edital: 15/03/2021 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço:
Rua Das Missões Nº 100, - Blumenau/SC ou
https://www.gov.br/compras/edital/158125-5-00027-2021. Entrega das Propostas: a
partir de 15/03/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
29/03/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

FRANCIELE PISSININ DENARDINI
Pregoeira

(SIASGnet - 12/03/2021) 158125-26422-2021NE800057

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
IFBA
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-03-15T05:09:03-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




